
         Anonymizovaný zápis
    

 Zápis  
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 28. 11. 2017 od 1800 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Michaela Staňková 
byla omluvena. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka Gremlicu, 
zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka 
Gremlicu, zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Starosta navrhl doplnit následující body: 

- Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb odvozu komunálních odpadů s firmou 
Marius Pedersen, a.s. 

Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Rozpočtová změna č. 4 
2. Prodej - zeď o výměře cca 15m2 u č.p.15 - st.p.č.4 v k.ú.Patokryje 
3. Záměr prodeje p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o 

výměře 17 m2 v k.ú. Patokryje 
4. Nabídka na pojištění majetku obce se sníženou cenou 
5. Změna OZV č. 4/2015, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochraně 

veřejné zeleně a zlepšení vzhledu obce 
6. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb odvozu komunálních odpadů s firmou 

Marius Pedersen, a.s. 7. 
7. Různé -     rybářský svaz 

žádost o povolení kácení dřevin 
místní úprava provozu-umístění nového dopravního značení 

 
 



  
  
  
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
Rozpočtová změna č. 4 
(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu v příjmech o 201.000,-Kč a ve 
výdajích o 201.000,- Kč. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou změnu č. 4, kde je změna v příjmech  
o 201.000,-Kč a ve výdajích o 201.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
Prodej - zeď o výměře cca 15m2 u č.p.15 - st.p.č.4 v k.ú.Patokryje 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo o odprodeji zdi o výměře cca 15 m2 u č.p. 15 – st.p.č. 4 
v k.ú.Patokryje panu XX, bytem Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej zdi o výměře cca 15 m2 u č.p. 15 – st.p.č. 4 
v k.ú.Patokryje panu XX, bytem Patokryje a zajištěním náležitostí pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
Záměr prodeje p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 
17 m2 v k.ú. Patokryje 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o záměru prodeje p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o 
výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 17 m2 v k.ú. Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 
3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 17 m2 v k.ú. Patokryje. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 

Nabídka na pojištění majetku obce se sníženou cenou 
Starosta obce předložil návrh nové kalkulace pojištění a majetku obce od pojišťovny Generali 
Pojisťovna, a.s., která vychází o cca 16. 000,- Kč méně než stávající pojištění. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje nový návrh na pojištění majetku obce od Generali Pojišťovny, 
a.s. a starostu obce pověřuje vyřízením záležitosti a podpisem nové smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
 
 



Změna OZV č. 4/2015, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ochraně 
veřejné zeleně a zlepšení vzhledu obce 
Na 6. zasedání zastupitelstvo v tomto bodu jednání nebylo jednotné, proto usnesení nebylo 
přijato. Na dnešním jednání starosta obce opět předložil nový návrh znění uvedené vyhlášky 
č. 1/2017.  Původní OZV č. 4/2015 musí být změněna na základě stanoviska nálezu Ústavního 
soudu, který na podnět ombudsmanky Anny Šabatové řešil kauzu, že zákaz sedět jinde než 
na lavičkách je v rozporu s Ústavou. Dozorovým orgánem nad samosprávou je Ministerstvo 
vnitra, které obci poskytlo pomoc při změně vyhlášky, aby nebyla v rozporu s právní úpravou, 
ústavním pořádkem a judikaturou soudů.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, ochraně veřejné zeleně a zlepšení vzhledu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
Dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb odvozu komunálních odpadů s firmou 
Marius Pedersen, a.s.  
Firma Marius Pedersen, a.s. zaslala nový dodatek č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb 
odvozu komunálních odpadů s ceníkem služeb, kde je mírné navýšení ceny.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření nového dodatku č. 13 ke Smlouvě o poskytování služeb 
odvozu komunálních odpadů a starostu obce pověřuje podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 

 
Různé informace 

- o rozvázání smlouvy s rybářským svazem 
- o žádosti pana Ziky o povolení kácení dřevin-zastupitelstvo doporučilo obstarání 

znaleckého posudku 
- o místní úpravě provozu-umístění nového dopravního značení 
- o vysoké vlhkosti zdí na obecním úřadě 
- pan Cífka navrhl pojmenovat stezku mezi rybníkem a Srpinou po panu Solnařovi, 

který se na jejím významnou měrou podílel na jejím vybudování  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28. 11. 2017 
 
Zapisovatel:  Klára Šimečková 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 
 
 
  Zdeněk Gremlica  dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák   dne  
 


